
1 

 

Protokół Nr 3/2019 

 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej,  

 z dnia 17 kwietnia 2019 roku 

 

Posiedzenie otworzyła i przewodniczyła Pani Walentyna Koptewicz, Przewodnicząca 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy. Stwierdziła, że w dzisiejszym posiedzeniu na stan 5 

członków obecnie uczestniczy 4-ch, nieobecna jest Radna Pani Zalewska Katarzyna, która ze 

względu na sprawy zawodowe spóźni się i przybędzie później.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Koptewicz Walentyna, Przewodniczący Komisji,  

2. Chmur Eugeniusz, członek Komisji 

3. Jakimiuk Anatol, członek komisji 

4. Lipiński Zbigniew, członek komisji 

5. Zalewska Katarzyna, członek komisji 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Kędra Ptaszyńska Dorota, Wójt Gminy 

2. Korycki Walenty, Sekretarz Gminy 

3. Andrzejuk Mirosława, Skarbnik Gminy 

4. Tołoczko Barbara, Kierownik GOPS 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2018 rok (Zarządzenie Nr 8/2019 Wójta 

Gminy Boćki z 05.03.2019 r) 

2. Sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego za 2018 rok 

(Zarządzenie Nr 12/2019 Wójta Gminy Boćki z dnia 04.04.2019 r) 

3. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Boćki z organizacjami 

pozarządowymi w 2018 roku  

4. Projekt Uchwały Nr IV/24/2019 w sprawie Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

w Gminie Boćki na lata 2019 – 2021 

5. Projekt uchwały Nr IV/25/2019 w sprawie „Regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Boćki” 

6. Projekt Uchwały Nr IV/26/2019 w sprawie ustalenia zasad wysokości diet radnym i 

sołtysom Gminy Boćki 

7. Projekt Uchwały Nr IV/27/2019 w sprawie utworzenia jednostki budżetowej p.n. 

„Centrum Integracji Społecznej w Boćkach 

8. Rozpatrzenie Petycji Stowarzyszenia „Dla Bociek i okolicy” dotyczącej przywrócenia 

historycznej nazwy „Skwer Marszałka Józefa Piłsudskiego” dla parków położonych w 

miejscowości Boćki (Projekt Uchwały Nr IV/28/2019) 

9. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2018 rok przez Komisję 

Rewizyjną i wystąpienie z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 

2018 rok 

 

Ad. 1. Głos zabrała Wójt Gminy, zapytała, czy ma szczegółowo omawiać wykonanie budżetu, 

czy tylko skrótowo. Radni odpowiedzieli, że sprawozdanie otrzymali na piśmie już miesiąc 

wstecz i znają jego treść, nie ma potrzeby ponownego czytania. W związku z tym Wójt 

powiedziała, że budżet gminy w stosunku do budżetu uchwalonego na początku roku po 

stronie dochodów w kwocie 16 481 341 zł, zwiększył się o kwotę 1 852 298 zł i na koniec 
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2018 roku wynosił 18 333 639 zł.  Natomiast po stronie wydatków na początku roku budżet 

gminy wynosił  16 481 341 zł, w ciągu roku zwiększył się o kwotę 2 872 801 zł i na koniec 

roku 2018, wydatki stanowiły kwotę  19 354 142 zl z tego wydatki bieżące 16 954 142 zł, zaś 

wydatki majątkowe w kwocie 2 400 000 zł. Deficyt na koniec 2018 roku stanowił kwotę 

1 020 503 zł, pokrycie deficytu planowane było przychodami pochodzącymi z wolnych 

środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 

wynikających z rozliczeń i kredytów z lat ubiegłych. 

Stan zadłużenia gminy na dzień 31 grudnia 2018 roku wyniósł 3 500 000 zł i są to papiery 

wartościowe (obligacje). W ogólnej kwocie długu zadłużenie, jako udział własny na realizacje 

programów i projektów realizowanych z udziałem środków z Unii Europejskiej stanowi 

kwotę 848 376 zł. 

Wydatki na oświatę w gminie Boćki w 2018 roku wyniosły 5 468 634, 25 zł i były 

finansowane z subwencji, dotacji celowych i innych opłat i refundacji w łącznej kwocie 

2 984 046,88 zł. Brakujące środki na wydatki w dziale oświata i wychowanie w kwocie 

2 484 587,37 zł pokryto z dochodów własnych gminy. 

Na przedsięwzięcia w ramach funduszu sołeckiego z przeznaczonej kwoty 421 692 zł 

wydatkowano 88,88% tj. 374 819,25 zł. Największą ilość środków bo aż 68,47 % sołectwa 

przeznaczyły na infrastrukturę drogową, następnie na świetlice wiejskie 25,90%. Pozostałe 

wydatki to ochrona przeciwpożarowa, oświetlenie ulic, kultura fizyczna, oraz 1% 

przeznaczono na zakup książek do biblioteki. 

Rok 2018 zamknął się wypracowanymi wolnymi środkami w kwocie 1 770 618,07 zł. 

Wójt poinformowała, że w ramach nadzoru, sprawozdanie było przekazane do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Białymstoku. Regionalna Izba nadesłała już odpowiedź i pozytywnie 

zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2018 rok. 

/Zarządzenie nr 8/2019 Wójta Gminy Boćki z dnia 5 marca 2019 w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2018 rok w załączeniu do protokołu/. 

 

Ad pkt 2. Skarbnik Gminy powiedziała, że sprawozdanie radni otrzymali na piśmie i tak jak 

już zorientowali się składa się ono z zestawień cyfrowych zapisanych w formie bilansów 

sporządzonych na dzień 31 grudnia 2018 roku i tak: Załącznik nr 1 Bilans z wykonania 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego Gmina Boćki, załącznik nr 2 Bilans jednostki 

budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, załącznik nr 3 łącznego rachunku 

zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych, załącznik nr 4 łącznego zestawienia 

zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych, załącznik nr 5 łączna informacja 

dodatkowa. 

/Zarządzenie nr 12/2019 Wójta Gminy Boćki z dnia 4 kwietnia 2019 w sprawie 

przedstawienia Radzie Gminy Boćki sprawozdania finansowego jednostki samorządu 

terytorialnego za 2018 rok w załączeniu do protokołu/. 

 

Ad pkt 3. Wójt poinformowała, że w 2018 roku ogłoszone były dwa otwarte konkursy na 

realizację zadania własnego Gminy Boćki z zakresu rozwoju sportu w 2018 roku. Na konkurs 

ogłoszony w miesiącu lutym, wpłynęła jedna oferta od Klubu sportowego KP Bocian. 

Oferentowi przyznano dotację w kwocie 15 tys zł. Zadanie zrealizowane, dotację 

wykorzystano i rozliczono.  Drugi konkurs ogłoszono w miesiącu sierpniu, wpłynęła jedna 

oferta od Klubu Sportowego KP Bocian pod nazwą „łączy nas piłka”. Oferentowi przyznano 

dotację w kwocie 10 tys zł. Zadanie zrealizowano, dotację wykorzystano i rozliczono. W obu 

przypadkach ze środków dotacji finansowano koszty organizacyjno-statutowe, ryczałty 

sędziowskie, opłaty na rzecz PZPN, utrzymanie i pielęgnacja boiska, prace przy szatni, koszty 

osobowe – wynagrodzenie trenerów, koszty dojazdów zawodników oraz zakupy sprzętu 

infrastruktury boiskowej. 
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Ogłoszony był również otwarty konkurs na realizację zadań publicznych dotyczących kultury 

i sztuki. Wpłynęła jedna oferta od Fundacji „Okolica” pod nazwą „Gmina Boćki – most do 

historii – etap II”. Oferentowi przyznano dotację w kwocie 2 tys zł. Zadanie zrealizowano, 

dotację wykorzystano i rozliczono. 

Poza tym  w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi, udzielono pożyczki z 

budżetu gminy dla Stowarzyszenia „Klekociaki” na kwotę  96.800 zł na dofinansowanie 

projektu pn. „Budowa ogólnodostępnej, niekomercyjnej infrastruktury turystycznej i 

rekreacyjnej w postaci siłowni zewnętrznej i rozbudowy placu zabaw w Gminie Boćki”. 

Pożyczka została w całości zwrócona po otrzymaniu przez Stowarzyszenie refundacji 

środków z EFR na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich na realizację tego zadania. 

/Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Boćki z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2018 

rok w załączeniu do protokołu/. 

 

Ad pkt 4. Projekt Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Boćki na lata 2019-

2021 w skrócie przedstawiła Pani Tołoczko Barbara Kierownik GOPS. Ustawa z 2011 roku o 

wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej, obliguje gminy do opracowywania 3-letnich  

gminnych programów wspierania rodziny. Przepisy ustawy wyznaczają dwa podstawowe 

zakresy działania. Zakres pierwszy to działania skierowane do utrzymania dzieci w ich 

naturalnej rodzinie, Działanie drugie odnosi się do zapewnienia właściwego funkcjonowania 

systemu pieczy zastępczej dla dzieci  pozbawionych  należytej opieki rodzicielskiej.  

Działania na rzecz rodziny to czynności skierowane do poszczególnych jej członków. 

Podstawowym założeniem Gminnego Programu jest utworzenie spójnego systemu wsparcia 

rodzin i dzieci, przeżywających trudności funkcji opiekuńczo-wychowawczych, mających na 

celu przywrócenie im zdolności do wypełniania tych ról. Jest to praca z rodziną mająca na 

celu zapewnienie pomocy w opiece i wychowaniu dzieci. 

/Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

w Gminie Boćki na lata 2019-2021 w załączeniu do protokołu/. 

 

Ad pkt 5. Wójt powiedziała, że opracowano projekt Regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków. Projekt regulaminu przekaże się do Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Lublinie w celu jego 

zaopiniowania. Na Sesję przyjedzie Pan Stanisław Fiedorowicz Prezes Wodociągów 

Podlaskich w Białymstoku. Regulamin określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjnego oraz  odbiorców usług w zakresie zborowego zaopatrzenia w 

wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi za pomocą urządzeń wodociągowych oraz 

odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Boćki. 

/Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia  projektu „Regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Boćki w załączeniu do protokołu/. 

 

Ad pkt 6. Klub Radnych “Dla Gminy Boćki” przedłożył projekt uchwały w sprawie ustalenia 

zasad wysokości diet radnym i sołtysom Gminy Boćki. Projekt dostarczono radnym na piśmie 

i są zapoznani z jego treścią. Klub proponuje wypłacanie diet w formie miesięcznych 

ryczałtów, a nie tak jak dotychczas za każde posiedzenie. Radni powiedzieli, że w dniu 

dzisiejszym nie będą dyskutować na ten temat i podejmować decyzji, ich zdaniem 

proponowane miesięczne ryczałty są wysokie. Na Sesji podejmą decyzję, projekt uchwały 

podda się pod głosowanie i każdy radny opowie się czy jest za, czy przeciw.  

/Projekt Uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia zasad wysokości diet radnym i sołtysom 

Gminy Boćki, przedłożony przez Klub Radnych „Dla Gminy Boćki” w załączeniu do 

protokołu/. 
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Ad pkt 7. Na posiedzenie dołączyła Pani Katarzyna Zalewska, członek komisji rewizyjnej.  

Wójt powiedziała, że projekt „Regionalne Innowacje Społeczne – Centra Integracji 

Społecznej województwa podlaskiego” jest to projekt partnerski finansowany jest ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi Priorytetowej VII Poprawa Spójności 

Społecznej, Działania 7.1 Rozwój Działań Aktywnej Integracji Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podlaskiego 2014-2020. Jego wartość to około 25 mln zł. 

Realizacja tego programu nie wymaga wnoszenia wkładu własnego. Finansowany będzie w 

100% z projektu. 

Liderem projektu jest Miasto Łomża. Partnerami projektu są: powiat hajnowski, powiat 

kolneński, powiat łomżyński, powiat siemiatycki, powiat wysokomazowiecki, powiat 

zambrowski, gmina Boćki i Fundacja Forum Inicjatyw Rozwojowych.  

Celem projektu jest zwiększenie w ciągu trzech lat aktywności społecznej i zawodowej ok. 

700 osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, pozostających bez 

zatrudnienia, zamieszkujących na terenie województwa podlaskiego, poprzez usługi 

reintegracji społeczno- zawodowej świadczonej przez CIS. Dlatego też do realizacji tego 

projektu w Gminie Boćki jako partnera, tworzy się samorządową jednostkę budżetową pod 

nazwą „Centrum Integracji Społecznej w Boćkach”. Jednostka będzie działała na podstawie 

Statutu, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały, a wewnętrzną strukturę organizacyjną 

określi regulamin organizacyjny. Działalność CIS obejmuje usługi w zakresie aktywizacji 

społecznej i zawodowej osób niezatrudnionych tj. nieaktywnych zawodowo, usługi 

budowlane, remontowe, pielęgnacja terenów zielonych, sprzątanie i utrzymanie czystości. Z 

przyuczenia do zawodu i warsztatów z możliwością późniejszego zatrudnienia będzie mogło 

w gminie skorzystać około 25 osób rocznie. 

/Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie utworzenia samorządowej jednostki budżetowej pod 

nazwą „Centrum Integracji Społecznej w Boćkach” w załączeniu do protokołu/. 

 

Ad pkt 8. Stowarzyszenie “Dla Bociek i okolicy” złożyło do Rady Gminy Boćki Petycję 

dotyczącą przywrócenia historycznej nazwy „Skwer Marszalka Józefa Piłsudskiego” dla 

parków położonych w centrum Bociek. Członkowie Komisji uwag do projektu uchwały nie 

zgłosili, opowiedzieli się za przywróceniem nazwy historycznej jak wyżej, dla działek 

wymienionych w petycji. 

/Petycja „Stowarzyszenia „Dla Bociek i okolicy” oraz projekt uchwały Rady Gminy w 

sprawie przywrócenia historycznej nazwy „Skwer Marszałka Józefa Piłsudskiego” dla parków 

położonych na działkach o nr 1343,1344, 1345,1346, 1347, w załączeniu do protokołu/. 

 

Wójt powiedziała, że ciągnik i sprzęt do gospodarki komunalnej zostanie zakupiony, gdy 

zorganizuje się miejsce do jego garażowania. Magazyn po byłym zakładzie „Kemper” 

wymaga remontu dachu, elektryki, uzupełnienia stolarki okiennej i zamontowania alarmu. W 

trakcie dyskusji dotyczącej remontu magazynu w celu adaptacji na garaż, Radny Pan 

Eugeniusz Chmur zasugerował, „czy nie byłby tańszy koszt wybudowania nowego garażu, od 

kosztów remontu starego budynku”. Ostatecznie radni opowiedzieli się za przejęciem 

magazynu po byłym Zakładzie „Kemper”. 

 

Wójt poinformowała, że w dniu wczorajszym w siedzibie Konserwatora Zabytków w 

Białymstoku odbyła się uroczystość wręczenia Złotych Odznak Zasługi „za opiekę nad 

zbytkami” dla 5 Księży Proboszczów z Województwa Podlaskiego w tym dla 2 Proboszczów 

z Bociek. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego odznaki przyznało na wniosek 

Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Wyróżnienie otrzymał proboszcz 

parafii pw. św. Józefa i św. Antoniego w Boćkach ks. Jan Bałdyga oraz proboszcz parafii 
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prawosławnej Zaśnięcia NMP w Boćkach ks. Mirosław Niczyporuk oraz proboszczowie Sejn, 

Tykocina i Bazyliki Mniejszej p.w. Świętego Rocha w Białymstoku. 

Podlaska konserwator zabytków prof. Małgorzata Dajnowicz, podczas uroczystości 

powiedziała, że wyróżnieni zostali proboszczowie województwa podlaskiego, którzy "w 

sposób szczególny dbają o ochronę dziedzictwa historyczno-kulturowego, w skład którego 

wchodzą zabytki - obiekty sakralne". 

 

Pani Skarbnik poinformowała, że na Sesję przygotuje projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie gminy, dotyczy to spraw związanych z utworzeniem jednostki budżetowej Centrum 

Integracji Społecznej. 

 

Ad pkt 9. Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania sprawozdania o wykonaniu 

budżetu za rok 2018. Sprawozdanie omówiono w pkt 1 w dniu dzisiejszym. Do jego 

wykonania zastrzeżeń nie wnoszą. Zdaniem Komisji wykonanie budżetu przebiegało w 

sposób prawidłowy zgodnie z ustaleniami Rady Gminy. Zadania gospodarcze i finansowe 

realizowano zgodnie z planem. Gmina ze środków własnych nie jest w stanie realizować 

zadań inwestycyjnych. Komisja widzi duże zaangażowanie Wójta w pozyskiwanie środków z 

różnych źródeł z zewnątrz na realizację zadań inwestycyjnych. Regionalna Izba 

Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu. Komisja Rewizyjna również  

pozytywnie opiniuje wykonanie Budżetu Gminy za 2018 rok. 

Przewodnicząca Komisji odczytała opinię i poddała pod głosowanie. „Za” oddano – 5 głosów 

W związku z pozytywną opinią, Przewodnicząca odczytała Wniosek Komisji Rewizyjnej do 

Rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Boćki za 2018 rok i poddała pod 

głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 5 członków komisji. „Za” udzieleniem absolutorium 

oddano 5 głosów /jednogłośnie. 

/Opinia i wniosek w załączeniu do protokołu/. 

 

Po wyczerpaniu porządku dziennego, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji. 

Protokołował: Helena Kłosińska 

Przewodnicząca Komisji 

Walentyna Koptewicz 

 


